




ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DA MICRO REGIÃO DO VALE DO PARAIBUNA
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL MULTIFINALITÁRIO DO VALE DO PARAIBUNA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL PACHECO - MG
PLANILHA DE ORÇAMENTO



OBRA: INSTALAÇÃO DE MATA-BURROS	LOCAL: DIVERSOS	DATA: 10/03/2022
MUNICÍPIO CORONEL PACHECO - MG	DATA BASE: SETOP 10/2021 E SINAPI 01/2022 (NÃO DESONERADO)	BDI: 23,00%

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND	QTD.	CUSTO UNIT. SEM BDI (R\$)	CUSTO UNIT. COM BDI (R\$)	VALOR TOTAL COM BDI (R\$)
1		SERVIÇOS PRELIMINARES					1.450,31
1.1	ED-50152	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA (3,00 X 1,5 0 M) - EM CHAPA GALVANIZADA 0,26 AFIXADAS COM REBITES 540 E PARAFUSOS 3/8, EM ESTRUTURA METÁLICA VIGA U 2" ENRIJECIDA COM METALON 20 X 20, SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCLAVADO PINTADAS	UNID	1,00	1.179,11	1.450,31	1.450,31
2		INSTALAÇÃO DE MATA-BURROS					32.725,74
2.1		MOVIMENTO DE TERRA					
2.1.1	ED-51111	ESCAVAÇÃO MECÂNICA DE VALAS COM DESCARGA LATERAL H <= 1,50 M	M3	170,80	4,61	5,67	968,44
2.1.2	ED-51122	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE TERRENO MANUAL, COM SOQUETE	M2	85,75	7,99	9,83	842,92
2.2		EXECUÇÃO					
2.2.1	ED-49645	FORMA E DESFORMA DE COMPENSADO RESINADO, ESP. 12MM, REAPROVEITAMENTO (3X), EXCLUSIVE ESCORAMENTO	M2	113,40	56,96	70,06	7.944,80
2.2.2	ED-49780	CONCRETO CICLÓPICO, FCK 15 MPA, PREPARADO EM OBRA COM BETONEIRA, COM 30% DE PEDRA DE MÃO, INCLUSIVE LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO	M3	20,06	391,64	481,72	9.662,65
2.2.3	MERCADO	TRANSPORTE DE MATA-BURROS COM CAMINHÃO CARROCERIA	UNDXKM	105,00	3,75	4,61	484,05
2.2.4	MERCADO	INSTALAÇÃO DE MATA-BURROS EM TRILHO METÁLICO (EXCETO FORNECIMENTO)	UNID	7,00	1.489,30	1.831,84	12.822,88
3		DRENAGEM					7.194,32
3.1	ED-51111	ESCAVAÇÃO MECÂNICA DE VALAS COM DESCARGA LATERAL H <= 1,50 M	M3	33,60	4,61	5,67	190,51
3.2	ED-51122	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE TERRENO MANUAL, COM SOQUETE	M2	22,40	7,99	9,83	220,19
3.3	ED-48678	TUBO DE CONCRETO SIMPLES, CLASSE PS1, DIÂMETRO 600MM, INCLUSIVE FORNECIMENTO, ASSENTAMENTO E REJUNTAMENTO, EXCLUSIVE ESCAVAÇÃO	M	28,00	133,42	164,11	4.595,08
3.4	ED-51120	REATERRO MANUAL DE VALA	M3	31,62	56,27	69,21	2.188,54
4		SERVIÇOS COMPLEMENTARES					7.210,07
4.1	MERCADO	INSTALAÇÃO DE CERCA DE MADEIRA, INCLUINDO FORNECIMENTO E TRANSPORTE DOS MATERIAIS NECESSÁRIOS.	UNID	7,00	532,45	654,91	4.584,37
4.2	MERCADO	ADAPTAÇÕES NAS PORTEIRAS EXISTENTES, INCLUINDO FORNECIMENTO E TRANSPORTE DOS MATERIAIS NECESSÁRIOS.	UNID	7,00	304,96	375,10	2.625,70
VALOR TOTAL:							R\$ 48.580,44

Prefeitura Municipal de Coronel Pacheco
Marcos Aurélio Valério Venâncio
Prefeito Municipal


Pedro Giovanni Vieira Vidal
ENGENHEIRO CIVIL
CREA 59.552/D

Responsável Técnico
Pedro Giovanni Vieira Vidal
Engenheiro Civil
CREA-MG: 59.552/D